
無断複製・転載禁止 東電タウンプランニング株式会社 

○○○○年○○月○○日 
東電タウンプランニング株式会社 

 アセット事業推進センター アセットサービス部長 
会 社 名           

                                代表者名            
  住 所           

電話番号           
 

管路等利用に関する測量実施省略時の扱いについて 

 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は弊社事業に対し格別のご高配を賜

り厚く御礼申し上げます。 
 さて、貴社に対して管路等利用に関する申込みを今後も継続的に行う予定でありますが、件名により

貴社の行う測量を省略し当社にて測量、工事を同時に実施する事をお願いしたいと考えております。 
つきましては、下記の内容を遵守すると共に工事にあたっては、打ち合わせ等、貴社と連携を密に取

り安全に対し最大限の努力を致す所存でありますので、ご配慮のほどよろしくお願いいたします。                      
 敬 具 

記 
 
１．管理番号（管路等利用に関する「調査結果回答書」に記載された管理番号をご記入下さい） 
 
 
２．測量省略時の扱い 

○管路等の不導通等いかなる問題が発生したとしても、貴社にご迷惑をおかけすることなく、弊社

の責任において別ルートの検討を行う等、問題解決を行います。 
○管路等が不導通であったとしても、貴社費用（立会費用、道路占用関係費用）が発生した場合は全

額を支払います。 
○測量を省略することにより、工事実施に伴う材料・工法等が未確定となりますが、工事にあたって

は貴社指定の施工業者と事前に綿密な打ち合わせを行い、考え得るに十分な工事材料の確保、工

期の確保等を行います。 
 ○工事施工に際しては、防護管の敷設等、貴社の技術基準に従うと共に不明点は貴社に確認の上、作

業を進めます。また、工事施工に不備があった事が確認された場合は、早急に設備改修を行います。 
 
３．連絡先 
 
 

以 上 


